
 

  
 

Piazzale L. Severi 
Edificio A Ellisse 
06132 San Sisto - PG 
   

Segretario Amministrativo 
Stefania Rosignoli 
 

Tel. 0750585 8343 – 8367 - Fax 075 585 8415 
E-mail stefania.rosignoli@unipg.it 
PEC: dipartimento.dimes@cert.unipg.it 
 
 
 

Il Segretario Amministrativo 

 

Richiamato il D.Lgs. n.50 del 19/04/2016, “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a), il quale prevede che i contratti di servizi e 

forniture, di importo inferiore a Euro 40.000, possano essere aggiudicati mediante 

affidamento diretto adeguatamente motivato; 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 22 comma 8 

L.114/2014,art.1 commi 495 e 502 L. 208/2015 e dell’art 1, comma 1, della L. 10/2016, 

circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a euro 1.000,0 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare 

ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010; 

Richiamate le Linee guide dell’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 

Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione Affari 

Generali, Legale e Contratti dell’Università degli Studi di Perugia; 

Vista l’adeguata motivazione a supporto della scelta del contraente operata dalla Prof.ssa 

Roberta SPACCAPELO, nella quale si evidenzia che “La scelta della ditta fornitrice e 

ricaduta sulla ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA con sede a Cernusco sul Naviglio 

(MI), la quale distribuisce lo specifico prodotto richiesto, indispensabile per il corretto 

prosieguo delle attività sperimentali in atto”; 

Visto che presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale è in essere, con sufficiente 

disponibilità finanziaria, il progetto denominato VACC15RSPA di cui è Responsabile 

Scientifico la Prof.ssa Roberta SPACCAPELO; 

Visto che l’importo della fornitura ammonta ad Euro 677,32 al netto di IVA e che quindi 
versa nelle condizioni di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. m. 50 del 19/04/2016; 
Preso Atto del Codice Identificativo Gara (CIG): ZA32C36850; CUP: J96J15001480006; 

Preso Atto della regolarità contributiva (DURC) della ditta sopracitata; 

 

DECRETA 

 
di affidare la fornitura indicata in premessa alla Ditta AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA 
- P.IVA 12785290151 - il costo relativo al contratto, pari a Euro 677,32 al netto di IVA, 
graverà sulla voce COAN CA. 04.09.05.01.01.01. “Materiale di consumo per laboratorio”  
e sulla voce COAN CA. 04.09.08.06.07.01. “Altre spese per servizi” - UA. PG.DMES PJ 
VACC15RSPA - del bilancio autorizzatorio dell’esercizio 2020. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet dell’Università degli Studi di Perugia, 

alla voce “Bandi di Gara”, collegata alla pagina “Amministrazione Trasparente”. 

 

Perugia, 04/03/2020 

 

Il Segretario Amministrativo 
F.to Stefania Rosignoli 

 
 

DECRETO 
N. 62 

 

Oggetto: Affidamento 
sotto soglia ex art. 36  
D.LGS 50/2016 per la 
fornitura:  
MATERIALE DI 
CONSUMO 
LABORATORIO 
 
 
CIG: ZA32C36850 
 
CUP: J96J15001480006 

mailto:stefania.rosignoli@unipg.it
mailto:dipartimento.dimes@cert.unipg.it

